Муниципальное общеобразовательное учреждение
Калачеевская гимназия №1

	ПРИКАЗ

	от 13.01.2016 г.
	№  ОД -3

	г. Калач

	Об утверждении мероприятий

по реализации проекта

«Инновации в технологиях

в образовании»

Для успешной реализации проекта «Инновации в   технологиях в образовании  школы индивидуального выбора в режиме полного дня» в рамках регионального конкурса «Школа-Лидер образования Воронежской области»
приказываю:

1.Утвердить план мероприятий, разработанных инициативной группой по реализации проекта (приложение 1).

2.Заместителю директора по УВР Лещенко Л.А. довести до сведения педагогического коллектива разработанный план мероприятий и скорректировать план УВР в связи с реализацией проекта.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ Калачеевская гимназия №1                 Мартыненко В.Т.
Приложение 1
	№
	Наименование мероприятия
	Срок
	ответственные
	исполнители
	Отметка

 о выполнении

	1.
	Публичная презентация  образовательного проекта
	До 1.02.16
	Лещенко Л.А.
	Кузнецов В.А.-руководитель медиацентра

	2.
	Внесение изменений в нормативные документы, регламентирующих работу гимназии,  в связи с реализацией проекта.

	До 20.05.16
	Мартыненко В.Т.
	Шмигирилова Н.А.-заместитель директора по УВР

	3.
	Проведение методических семинаров:

1) Интегративный подход и проектные формы обучения при формировании УУД обучающихся.

2) Учёт индивидуальных особенностей обучающихся при планировании и проведении уроков (методика определения обучаемости и обученности).

3) Конструируем рабочие программы.
	Март 2016г.

Апрель 2016г.

Май 2016г.
	Мартыненко В.Т.
	Шмигирилова Н.А.-заместитель директора по УВР

	4.
	Проведение общегимназических родительских собраний, направленных на пропаганду проекта и его реализацию.
	2 раза в год
	Мартыненко В.Т.
	Мартыненко А.И.-заместитель директора по ВР

	5.
	Введение в образовательную систему гимназии метапредметных курсов.
	2016-18г.г.
	Мартыненко В.Т.
	Лещенко Л.А. -заместитель директора по УВР

	6.
	Введение должности тьютора для сопровождения учащихся, обучающихся по ИОМ.

	7.
	Разработка оценочных карт:

-занятости обучающихся внеурочной деятельностью;

-наблюдений за работой слабоуспевающих учащихся;

-оценки качества образования;

-оценки качества учебного предмета и др.
	До 1.09.16г
	Лещенко Л.А. .-заместитель диретора по УВР
	Ломакина Р.А.-руководитель лаборатории оценки качества образования

	8.
	Анализ и формирование банка данных инноваций (программ, технологий, проверочных работ и т.д.).

	В течение всего периода
	Шмигирилова Н.А.-заместитель диретора по УВР
	Ломакина Р.А.-руководитель лаборатории оценки качества образования

	9.
	Разработка психолого-педагогического сопровождения проекта и его реализация
	В течение всего периода
	Мартыненко В.Т.
	Психолог,

Тищенко Г.А.-социальный педагог

	10.
	Систематическое отражение хода реализации проекта в СМИ

	Мартыненко В.Т.
	Конькова Н.Г.-учитель русского языка и литературы

	11.
	Проведение межмуниципальных семинаров по теме проекта:

- Школа полного дня как фактор развития личности гимназистов.

-Инновационные подходы к системе оценки качества работы гимназии в режиме полного дня.

	В течение

действия проекта
	Мартыненко В.Т.
	Лещенко Л.А. -заместитель директора по УВР

	12.
	Проведение муниципальных (межмуниципальных) семинаров по обмену опытом:

-Взаимодействие семьи и образовательной организации в вопросах развития личности ребенка.

-Развитие ученического самоуправления как фактор повышения мотивации социальной активности гимназистов.
	В течение

действия проекта
	Мартыненко В.Т.
	Шмигирилова Н.А.-заместитель директора по УВР

	13.
	Создание сетевых сообществ учителей-предметников для обмена опытом по теме проекта.
	В ходе реализации проекта
	Мартыненко В.Т.
	Кузнецов В.А.-руководитель медиацентра